
COMUNE DI CASAMARCIANO 
Città  Metropolitana  di  Napoli 

Tel 081/8231825    Fax 081/5124198  e-mail  protocollo@comune.casamarciano.na.it   Cod. Fiscale 84004450635 

 ORDINANZA N. 8 DEL 21.02.2024 

Oggetto: Chiusura  Scuola  I.C. “Costantini” Plesso di Via R. Mercogliano _Casamarciano_ a scopo 
precauzionale a tutela della salute pubblica e della salubrità degli ambienti scolastici per il giorno 21 
febbraio 2024 

Premesso: 

- Che è compito del Comune garantire, anche tramite terzi, l’igiene e la pulizia degli ambienti di 
vita pubblica con attività di bonifica al fine di tutelare la salute pubblica e la salubrità degli 
ambienti scolastici;

- l’Amministrazione Comunale intende, in via precauzionale, tutelare la salute e l’incolumità 
degli alunni e del personale operante nelle scuole di questo Comune;

Rilevato 

- Che si è avuto notizia di un caso di contagio di un alunno dell’istituto comprensivo  sito in Via R. 
Mercolgliano;

- Che quanto appreso imponga l’adozione di misure precauzionale a tutela degli Scolari e degli 
operatori

- Che la fonte più comune di trasmissione della scabbia è il contatto diretto e prolungato con 
una persona già infettata e che quindi è più facile che il contagio avvenga nelle scuole;

RITENUTO 

- che al fine di adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della salubrità degli
ambienti scolastici, è opportuno disporre la chiusura della scuola in oggetto indicata per il giorno 22
febbraio 2024;

Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si rende necessario la chiusura della Scuola 
I.C. “Costantini” del plesso di Via R.Mercogliano con conseguente sospensione di tutte le attività della scuola
nella giornata del 22 febbraio 2024;

Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), emanato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato il carattere di contingibilità ed urgenza del presente provvedimento; 

Richiamati, in particolare, gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
A
M
A
R
C
I
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
1
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:protocollo@comune.casamarciano.na.it


ORDINA 

La chiusura della Scuola i.c. “Costantini” plesso Via R. Mercogliano in Casamarciano per il giorno 22 
febbraio  2024. 

DISPONE 

Che, il presente provvedimento, venga trasmesso a: 
• S.E. Sig. Prefetto - Ufficio Territoriale del Governo di Napoli;
• ASP di Napoli;
• Dirigente Scolastico dell’I.C. “Costantini”;
• Polizia Locale di Casamarciano.

Dispone, altresì, che venga data la più ampia diffusione alla presente ordinanza attraverso mezzi idonei; 

E’ fatto d’obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 

Contro la presente ordinanza può essere promosso ricorso avanti al TAR competente entro sessanta (60) 
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni. 

La presente Ordinanza ha efficacia immediata contestualmente a debita pubblicazione all'Albo 
Pretorio. 

Casamarciano,lì 21/02/2024

  Il Sindaco 
F.to Dott. Clemente Primiano

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
A
M
A
R
C
I
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
1
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


	COMUNE DI CASAMARCIANO
	Tel 081/8231825             Fax 081/5124198              e-mail  protocollo@comune.casamarciano.na.it                Cod. Fiscale 84004450635

